Edição 058/2020 – 06 a 13/01/2020

https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/legislacao/portarias

PORTARIA 023/2020 - DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO DE PATRIMÔNIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
OURO BRANCO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das
atribuições que lhe são conferidas pela resolução 53/2007, resolve: art. 1° fica constituída com os servidores abaixo
relacionados, a Comissão de Patrimônio, destinada a levantamento, verificação, reavaliação e baixa do Patrimônio Público
da Câmara Municipal de Ouro Branco. Fica como presidente: MARTA MARIA BASTOS VIEIRA (cargo: assistente
administrativa), e os seguintes membros: KARLA BARBARA ANTUNES (assessora parlamentar II) e CLAUDINEIA ARLINDA
DE SOUZA FLORENTINO (Assessora parlamentar II). Art. 2° ao final do exercício financeiro ou a cada solicitação da
Controladoria, a comissão acima constituída, deverá apresentar obrigatoriamente o respectivo relatório no prazo de
30(trinta) dias. Art. 3° Revogadas as disposições em contrário, e em especial a Portaria n° 43/2019, esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. Ouro Branco 06 de fevereiro de 2020. Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara
Municipal de Ouro Branco.

PORTARIA 024/2020 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EM CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO. O
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 41, inciso
IV da LOM, baixa a seguinte Portaria. Art. 1º Fica nomeada MEIRIANE MARTINS MOREIRA DA SILVA, para o cargo em
comissão de Coordenador da Ouvidoria do Legislativo. Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação. Ouro Branco 11 de fevereiro de 2020. Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara
Municipal de Ouro Branco.

PORTARIA 025/2020 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EM CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO. O
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 41, inciso
IV da LOM, baixa a seguinte Portaria. Art. 1º Fica nomeada RAQUEL MARIA DIAS MARTINS, para o cargo em comissão de
Atendente da Ouvidoria do legislativo. Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação. Ouro Branco 11 de fevereiro de 2020. Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara Municipal de
Ouro Branco.

PORTARIA 026/2020 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EM CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO. O
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 41, inciso
IV da LOM, baixa a seguinte Portaria. Art. 1º Fica nomeada DANIELA CELESTE SILVA LEONCIO, para o cargo em comissão
de Atendente da Ouvidoria do legislativo. Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação. Ouro Branco 11 de fevereiro de 2020. Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara Municipal
de Ouro Branco.

PORTARIA 027/2020 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EM CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO. O
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 41, inciso
IV da LOM, baixa a seguinte Portaria. Art. 1º Fica nomeada CAROLINA APARECIDA BATISTA, para o cargo em comissão de
Atendente da Ouvidoria do legislativo. Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação. Ouro Branco 11 de fevereiro de 2020. Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara Municipal de
Ouro Branco.

PORTARIA 028/2020 – TORNA SEM EFEITO A PORTARIA DE N° 27 DE 2020 E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. O Presidente
da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 41, inciso IV da LOM,
baixa a seguinte Portaria. Art. 1ºTorna sem efeito a portaria n° 27 de 2020 revogando-se todos os seus artigos. Art. 2º
Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Ouro Branco 12 de fevereiro
de 2020. Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco.

PORTARIAS

https://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/legislacao/portarias

PORTARIA 029/2020 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EM CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO. O
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 41, inciso
IV da LOM, baixa a seguinte Portaria. Art. 1º Fica nomeada CAROLINA APARECIDA BATISTA, para o cargo em comissão de
ASSESSOR PARLAMENTAR II. Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. Ouro Branco 11 de fevereiro de 2020. Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara Municipal de Ouro
Branco.

PORTARIA 030/2020 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR EM CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E
SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EM CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. O Presidente
da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 41, inciso IV da LOM,
baixa a seguinte Portaria. Art. 1º Fica exonerada a senhora MARCIONILIA MARIA ANDRADE DESUSDEDIT, do cargo de
provimento em comissão de ASSESSOR PARLAMENTAR II. Art. 2° Fica nomeada a senhora MARCIONILIA MARIA ANDRADE
DEUSDEDIT para o cargo em comissão de ATENDE DA OUVIDORIA DO LEGISLATIVO. Parágrafo Único: considerando que o
padrão de vencimento dos cargos citados nos artigos 1° e 2° desta portaria é o mesmo, e que não se rompeu o vinculo
contratual entre a servidora MARCIONILIA MARIA ANDRADE DEUSDEDIT e a câmara municipal de Ouro Branco, não será
necessário proceder acerto por rescisão contratual em razão da exoneração de que trata o Art. 1°. Art. 3º Revogadas as
disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Ouro Branco 12 de fevereiro de 2020.
Leandro Marcelo Souza - Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco.

TERMO DE CESSÃO

CONVÊNIO

TERMO ADITIVO

CONTRATO

RAFAELA PEREIRA DA CRUZ LIMA

CPF:098.311.746-23

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

Praça Sagrados Corações, 200 – Centro

36.420 -000 – Ouro Branco/MG

Telefone: (31)3741 -1225

Presidente: Leandro Marcelo Souza
Assinado Digitalmente pelo:

Diretor Administrativo